

Protokół Nr XX/20

z Sesji Rady Powiatu Staszowskiego odbytej w dniu 02 lipca 2020 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie.

Rozpoczęcie obrad – godzina 09⁰⁰.

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Grzegorz Rajca, który powitał radnych, oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wiążących decyzji.

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad. 3

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad sesji.
4. Przyjęcie Protokołu Nr XIX/20 z dnia 04 maja 2020 roku.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/15/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 04 maja 2020r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - projekt 18/20.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2019 rok - projekt 19/20.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie - projekt 23/20.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/16/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 4 maja 2020r. w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie - projekt 17/20.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie włączenia z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie - projekt 25/20.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok – projekt 28/20.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Staszowski - projekt 29/20.
12. Roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu staszowskiego przez Nadzór Wodny w Staszowie, w Połańcu i w Sandomierzu.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami.
15. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.4

Przewodniczący Rady przedstawił Protokół Nr XIX/20 z dnia 04 maja 2020 roku, zwracając się do radnych poprosił o zgłoszenie ewentualnych uwag.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Protokół Nr XIX/20 z dnia 04 maja 2020 roku.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne: ZA (14) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzał, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak

NIEOBECNI (5) Anna Kosowicz, Adam Kował, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Romuald Zgrzywa

W wyniku głosowania przy 14 głosach „za” Rada przyjęła przedstawiony protokół bez uwag.

Ad.5

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 18/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/15/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 04 maja 2020r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pan Ryszard Stachura – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego zapoznał z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Radni nie podjęli dyskusji.

Radna Jolanta Wójtowicz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 18/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 18/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie. Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: ZA (15) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzał, Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak
NIEOBECNI (4) Anna Kosowicz, Adam Kował, Anna Niziałek, Romuald Zgrzywa
W wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie. */Uchwała Nr XX/18/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/15/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 04 maja 2020r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stanowi załącznik nr 3 do protokołu/*

Ad.6

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 19/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2019 rok.

Pan Paweł Wojtasik – Dyrektor SPZZOZ w Staszowie zapoznał z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy wiadomo jak będzie wyglądać rozliczenie kontraktu z roku bieżącego.

Pan Dyrektor odpowiadając na pytanie wyjaśnił, że są różne koncepcje i żadna z nich nie jest podana oficjalnie. Ostatnie rozwiązanie, które w kularach jest przekazywane to jest przedłużenie okresu rozliczeniowego o pół roku i odrobienie straty czyli niewykonania od połowy marca do dnia dzisiejszego.

Radna Jolanta Wójtowicz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 19/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 19/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2019 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: ZA (15) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak

NIEOBECNI (4) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Nizialek, Romuald Zgrzywa

W wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/19/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2019 rok, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Ad.7

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 23/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

Pan Paweł Wojtasik – Dyrektor SPZZOZ w Staszowie zapoznał z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Pan Starosta odnosząc się do prognozowanej sytuacji ekonomicznej szpitala na lata 2020,2021,2022 powiedział, że wskaźnik płynności bieżącej i wskaźnik szybkiej płynności w tym roku spadnie poniżej jedności 0,88 punktów, więc wskaźnik ten już powoduje zakłócenie w regulowaniu swoich zobowiązań, natomiast niepokojąca jest prognoza na rok 2021, kiedy wskaźnik płynności będzie wynosić 0,71 punktów.

Pan Dyrektor nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty wyjaśnił, że raport był sporządzony na początku roku, sytuacja jest bardzo rozwojowa z uwagi na rozwiązania COVID – 19, jak również to, że szpital dostaje 1/12 ryczałtu niezależnie od wykonania. Na dzień dzisiejszy pozwoliło to znacząco obniżyć zobowiązania wymagalne, a więc wskaźnik na dzień dzisiejszy się poprawił. Na początku roku przewidywana była strata ok. 5 000 000,00 zł. Na koniec miesiąca maj zysk wynosił 755 000,00 zł. Jest niewiadomą jakie będą wprowadzone rozwiązania zaproponowane przez Ministerstwo i czy pewne rzeczy trzeba będzie oddać czy nie, więc cała gotówka jest przeznaczona na zmniejszenie zobowiązań wobec dostawców wymagalnych, z kwoty 3 500 000,00 zł zeszliśmy do 2 500 000,00 zł na dzień dzisiejszy, więc sytuacja się poprawia. Wracając do początku roku, kiedy był prowadzony raport, regulacje prawne nie dają szpitalowi możliwości realnego zarobkowania na udzielanych świadczeniach, a ułamek działalności szpitala to świadczenia komercyjne wykonywane w laboratorium lub w dziale diagnostyki obrazowej, więc 100% finansowanie jest uzależnione od NFZ. Koszty rosną bardzo szybko min. odpady i prąd. Mamy ustawę o minimalnym wynagrodzeniu oraz ustawę o wynagrodzeniu dla zawodów medycznych, wynagrodzenia te stanowią 75% wszystkich kosztów szpitala. Dlatego te wskaźniki będą spadać. Na dzień dzisiejszy sytuacja szpitala jest stabilna, niemniej jednak jeśli NFZ nie zrobi odpowiedniego ruchu, wszystkie szpitale w Polsce mogą mieć problem. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości aby te koszty zmniejszać.

Radny Andrzej Kruzel zapytał o prognozowaną stratę 5 000 000,00 zł.

Pan Dyrektor powiedział, że mówił o 5 000 000,00 zł na początku roku, kiedy nie było ruchów odnośnie ryczałtu. Ryczałt został podniesiony o 2 600 000,00 zł oraz zapowiadane kolejne 500 000,00 zł. Kwotę ryczałtu szpital do końca roku ma zagwarantowaną więc tych pieniędzy szpitalowi nie odbiorą. W związku z pandemią są pewne oszczędności związane z ograniczeniem udzielania świadczeń, więc na obecną sytuację realna strata jaką można prognozować na koniec roku to 1 500 000,00 zł, a może też być tak że szpital w kolejnym roku będzie na plusie.

Do dyskusji zgłosił się Pan Starosta, który powiedział, że jeśli w założeniach płynność spada do ok 58 % to taka jednostka nie ma prawa funkcjonowania na rynku, bo jeżeli nie będzie regulować swoich zobowiązań wobec dostawców, pracowników to trzeba się zastanowić czy dobrze było to przeanalizowane ponieważ wskaźnik płynności jeżeli jest poniżej jedności to już pojawiają się zakłócenia, a jeżeli będzie na poziomie to nie sposób jest funkcjonować z racji tego, że będzie blokada wszystkich dostawców. Na dzień dzisiejszy jest bardzo dobrze, że sprawozdanie finansowe zamyka się wynikiem dodatnim. Pan Starosta zaznaczył, że niepokoi go rok 2021 i 2022.

Radny Andrzej Kruzel zwrócił się z pytaniem do Pan Starosty co było ustalone na konwencji starostów i jakie jest stanowisko starostów w stosunku do Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia.

Pan Starosta poinformował, że na konwencji starostów była przedstawiona informacja na temat placówek służby zdrowia w województwie świętokrzyskim, którą przedstawiła dyrektor NFZ. Klasyfikujemy się w średniej czołówce, procent wykonania za 5 miesięcy to 74%. Pojawiły się apele aby powoli odblokowywać przyjęcia planowane oraz zwiększać ilość pacjentów w szpitalach, ponieważ to ma wpływ na wykonanie.

Dyrektor szpitala dodał, że w połowie przyszłego roku kończy się umowa sieciowa szpitala. Jak będzie wyglądać nowa sieć tego nikt nie wie, więc jest to też zagrożenie dla szpitala i szansa w zależności od tego jakie kryteria oceny i kwalifikacje do sieci zostaną przyjęte. Regulacje prawne w czasie COVID - 19 muszą być rozwiązane do połowy przyszłego roku, chyba że ustawodawca o pół roku lub rok przedłoży umowę sieciową odpowiednim aktem prawnym.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Pan Starosta – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 23/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 23/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne: ZA (13) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzał, Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/20/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

Ad.8

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 17/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/16/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 4 maja 2020r. w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie.

Pan Grzegorz Wójcikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu zapoznał z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Radni nie podjęli dyskusji.

Pani Krystyna Semrau – Sekretarz Komisji Oświaty Wychowania Kultury i Sportu poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 17/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 17/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/16/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 4 maja 2020r. w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6
Wyniki imienne: ZA (11) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Leszek Guzał, Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak

PRZECIW (2) Jerzy Chudy, Michał Skotnicki

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Nizialek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 11 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/21/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/16/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 4 maja 2020r. w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Ad.9

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 25/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie włączenia z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie.

Pan Grzegorz Wójcikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu zapoznał z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Radny Michał Skotnicki zapytał, co będzie z zatrudnionymi w CKZ nauczycielami i pracownikami obsługi, czy wszyscy będą zatrudnieni po włączeniu CKZ do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie.

Pan Naczelnik wyjaśnił, że ci nauczyciele nadal będą nauczycielami pracującymi w CKZ, jednak ich pracodawcą będzie dyrektor Zespołu Szkół w Staszowie. Status tych nauczycieli nie ulegnie zmianie, i z dniem 1 września nie odczują zmiany, a wręcz przeciwnie będą mogli też być nauczycielami nie tylko CKZ ale też Technikum w Zespole Szkół. Jeśli chodzi o pracowników administracji i obsługi budynek będzie ciągle istnieje więc nie ma uzasadnionych powodów aby wpływać bezpośrednio w strukturę osób z obsługi. Jeśli chodzi o pion administracyjny to na pewno podczas tego włączenia nie będą przewidywane żadne zwolnienia.

Radny Andrzej Kruzel zapytał jakie będą korzyści z włączenia CKZ do Zespołu Szkół w Staszowie.

Pan Naczelnik powiedział, że zamiar włączenia był już w zeszłym roku. Były rozmowy z dyrektorem jednej i drugiej jednostki. Następnie odbyło się spotkanie dyrektorów, wydziału edukacji oraz pana Starosty gdzie rozważana była ta decyzja pod każdym względem. My nie byliśmy za włączeniem CKZ w struktury Zespołu Szkół, w tym momencie to była decyzja naszych dyrektorów. Którzy osobno powiedzieli, że bardziej efektywne będzie kształcenie w przypadku gdy CKZ będzie w strukturach ZS, następnie wspólnie się spotkali i podtrzymali tą decyzję. Jeśli chodzi o pewne odczucie lub sytuacje działamy na podstawie zebranych informacji, które przedstawili nam dyrektorzy tych placówek, i w tym momencie uczeń będzie mieć jednego dyrektora nad sobą, który będzie zarządzał jego edukacją w szkole. Jeśli chodzi o kadre pedagogiczną, nauczyciele byli zatrudnieni w różnych jednostkach, ci sami nauczyciele pracowali zarówno w Technikum i byli zatrudnieni w CKZ. Jeśli chodzi o egzaminy zawodowe w CKZ są one oceniane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi, są nadzorowane przez tą jednostkę więc wszystkie wymogi prawne dotyczące przeprowadzania i organizacji są zachowane, egzaminy odbywają się na wysokim poziomie. Uczniowie z innych powiatów zdają u nas egzaminy.

Dalszej dyskusji nie podjęto.

Pani Krystyna Semrau – Sekretarz Komisji Oświaty Wychowania Kultury i Sportu poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 25/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 25/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie włączenia z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie.

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6
Wyniki imienne: ZA (10) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Leszek Guzał, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak
PRZECIW (2) Jerzy Chudy, Andrzej Kruzel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Adam Siekierski

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 10 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/22/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie włączenia z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Ad.10

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 28/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Pani Jolanta Piotrowska – Skarbnik Powiatu zapoznała z ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Radni nie podjęli dyskusji.

Radny Adam Siekierski – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 28/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 28/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6
Wyniki imienne: ZA (13) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzał, Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Wańczyk, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 13 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/23/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Ad.11

Przewodniczący Rady przedstawił projekt 29/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Staszowski.

Pan Stanisław Altenberg – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu zapoznał ww. projektem uchwały Rady Powiatu.

Radny Michał Skotnicki powiedział, że jest nie do zaakceptowania przebieg tras ze Staszowa przez teren Gminy Szydłów. Chodzi o trasę nr 3 Staszów- Grabki – Grabki Duże, gdzie trasa kończy się w Grabkach Dużych. Natomiast w Gminie Szydłów są jeszcze takie miejscowości jak Potok Rządowy, Brzeziny, Potok i Rudki w których mieszka ponad 1200 osób, jest niedopatrzaniem, że ta linia nie została wydłużona o te miejscowości. Branie pod uwagę tylko decyzje przewoźnika nie powinno mieć na uwadze decyzję Zarządu Powiatu o przebiegu takich linii. Na czas tych czterech miesięcy powinno się tą linię przedłużyć, tak aby mieszkańcy powiatu staszowskiego mogli dojeżdżać swobodnie do instytucji jakie znajdują się w powiecie m.in. szpital. Również nie jest pełna linia nr 4 Staszów – Katuszów – Szydłów, po miejscowości Korytnica powinna się pojawić miejscowość Osówka i kiedyś taki kurs był.

Radny złożył wniosek formalny aby taki zapis znalazł się w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu czy jest możliwa zmiana tras o których mówił radny Skotnicki.

Pan Naczelnik powiedział, że na tą chwilę nie, ale jest możliwa korekta.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy.

Po zakończonej przerwie do dyskusji zgłosił się Wicestarosta Staszowski Leszek Guzał, który złożył wniosek o odrzucenie wniosku zgłoszonego przez radnego Michała Skotnickiego, uzasadniając to tym, że dotychczasowa uchwała jaka jest podejmowana jest dostosowana do umowy z Wojewodą co do ilości kilometrów i ilości tras. Nie mniej jednak po rozmowie z Wojewodą Zarząd Powiatu ustosunkuje się do tego i w późniejszym okresie będzie możliwa taka zmiana.

Radny Andrzej Kruzel zgłosił wniosek aby przy korektach radnego Michała Skotnickiego uwzględnić trasę Ziemblice - Krzywółecz.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

Po zakończonej przerwie Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z § 19 pkt. 1 Statutu Powiatu Staszowskiego Rada Powiatu w pierwszej kolejności głosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Wicestarosty w sprawie odrzucenia wniosku zgłoszonego przez radnego Michała Skotnickiego.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6
Wyniki imienne: ZA (8) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Leszek Guzał, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak

PRZECIW (3) Jerzy Chudy, Adam Siekierski, Michał Skotnicki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Kruzel, Stanisław Walczyk

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 8 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” Rada przyjęła wniosek Wicestarosty w sprawie odrzuciła wniosku radnego Michała Skotnickiego.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Radny Zbigniew Bąk – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 29/20.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 29/20 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Staszowski.

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6
Wyniki imienne: ZA (10) Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Leszek Guzał, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Józef Żółciak

PRZECIW (2) Jerzy Chudy, Michał Skotnicki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Kruzel

NIEOBECNI (6) Anna Kosowicz, Adam Kowal, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 10 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XX/24/20 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Staszowski, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Ad.12

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie rocznego sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu staszowskiego przez Nadzór Wodny w Staszowie, w Połańcu i w Sandomierzu.

Sprawozdania omówił Pan Dariusz Gorzkiewicz zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sandomierzu.

/Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu staszowskiego przez Nadzoru Wodnego w Staszowie na obszarach powiatów: staszowskiego, kieleckiego, buskiego, opatowskiego za rok 2018, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Pytania skierowane do referującego zadawali radni:

1. Krystyna Semrau, która zapytała o kanał w Staszowie przy ul. Parkowej.
2. Andrzej Kruzel który poruszył temat Strugi Koniemłockiej.
3. Adam Siekierski który zapytał o obniżany poziom wody w rzece Wschodniej w miejscowości Podlesie, oraz złożył wniosek o możliwość wprowadzenia zamierzenia do regulacji cieków tzw. Oleśnica w miejscowości Oleśnica.
4. Stanisław Batóg zwrócił uwagę dotyczącą korzystania z wód a dokładnie dzierżawienia gruntów przylegających bezpośrednio do zbiornika wodnego Chańcza.

Pan Dariusz Gorzkiewicz przekazał, że odpowiedzi na zadane pytania będą udzielone w późniejszym terminie, sprawy zostaną przekazane do dalszej weryfikacji.

/Sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2018 na terenie powiatu staszowskiego przez Nadzór Wodny w Staszowie, w Polańcu i w Sandomierzu, stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Ad.13

Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Michał Skotnicki złożył wniosek w sprawie przedstawienia finansowania remontów i inwestycji na drogach powiatowych ze szczególnym uwzględnieniem środków gminnych w latach 2019 – 2020 wraz z podpisanymi w ostatnim czasie umowami. Radny zapytał również czy jest możliwość aby radni otrzymywali w programie e - sesja protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu w Staszowie.

/Wniosek radnego Michała Skotnickiego z dnia 02.07.2020 rok, stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

Radny Andrzej Kruzel złożył wnioski w sprawie uwzględnienia w rozkładzie transportu miejscowości Ziemblice - Krzywółęcz. Poprawy bezpieczeństwa przejazdu kolejowego Koniemłoty – Sielec, oraz wykonanie pobocza na ul. Południowej w miejscowości Koniemłoty.

/Wniosek radnego Andrzeja Kruzla dnia 02.07.2020 rok, stanowi załącznik nr 12 do protokołu/

Radny Jerzy Chudy złożył wniosek w sprawie wykonania pobocza twardego w miejscowości Gorzków, gm. Bogoria oraz przedstawienie możliwości i wymogów przyścis dla pieszych na drodze Jurkowice - Wiśniówka. Radny poprosił również aby projekty w wszystkich uchwał Rady Powiatu były przesyłane dla wszystkich członków rady w systemie e – sesja.

/Wniosek radnego Jerzego Chudego dnia 02.07.2020 rok, stanowi załącznik nr 13 do protokołu/

Ad.14

Przewodniczący Rady przedstawił radnym „Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami”, złożone przez przewodniczącego Zarządu, starostę Józefa Żółciaka.

Radny Michał Skotnicki zapytał o zmniejszoną subwencję ogólną, czy zmniejszenie tych środków nie spowoduje, że w późniejszym okresie czasu zabraknie pieniędzy na oświatę. Czym było spowodowane zmniejszenie tej subwencji ogólnej, czy różnica w dochodach i wydatkach budżetu rządu 310 000,00 zł to mniejsze dochody od wydatków i czy jest to już deficyt powiatu.

Pan Starosta odnosząc się do pytania dotyczącego subwencji powiedział, że w miesiącu grudniu ustalany był budżet, metryczka oświatowa była większa o 380 000,00 zł, natomiast w miesiącu lutym otrzymaliśmy właściwą subwencję i ona jest mniejsza o 380 000,00 zł, więc należało dostosować budżet do subwencji jaka ma wpłynąć. Nie ma możliwości aby wpływ subwencji spowodował zakłócenie w placówkach oświatowych. Jeżeli chodzi o deficyt to 320 000,00 zł to jest to deficyt powiatu.

Radny Jerzy Chudy zapytał, jakie jednostki przekazały pieniądze na szpital lub powiat w trakcie trwania pandemii i w jakiej wysokości, oraz czy powiat wspomagał również jednostki straży pożarnej w okresie trwania pandemii.

Pan Starosta odpowiadając na pytanie radnego powiedział, że niektóre gminy wspomagają szpital bezpośrednio, natomiast to co przechodzi przez powiat zostało ujęte. Jeżeli chodzi o wspomaganie poszczególnych jednostek opracowany jest projekt, który jest realizowany i opiewa na kwotę 1 900 000,00 zł dofinansowany w ramach RPO jest to ok 1 600 000,00 zł. W ramach tego projektu będą kupowane środki do ochrony osobistej, w projekcie jest ujęte 16 podmiotów które będziemy wspomagać, wśród tych podmiotów są m.in. ośrodki zdrowia, szkoły, straż i policja. Projekt zostanie zakończony w roku 2020.

Radny Janusz Bąk poprosił o udział na każdym posiedzeniu Rady Powiatu Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

/Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami, stanowi załącznik nr 14 do protokołu/

Ad. 15

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w XX Sesji Rady Powiatu w Staszowie i o godzinie 12¹¹ zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:
Agata Cepil

Szczegółowy zapis online z XX sesji Rady Powiatu w Staszowie znajduje się na stronie Starostwa Powiatowego w Staszowie do odtworzenia na kanale YouTube.